
S po'Stovanjem, 

Prilog: Odluka o prihvatanju ponude; 

Tel Fax E-rnai 

+387/ 333, 289 100 iNFORIAACuE 1 +387/ 331289 3% 

	/ J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Regstrovano kod Op:Ingo sud Saratevo MBS 65-01-0419-11 JIB 4200068970001 Cannsiu brof 200068970001 
RACUN 3387302205238447, UNCredit banks d d Mostar. B/H 

Vrsta dok. lzdavat RB 

DOP 5 01 3508 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: c95--/ S---/ /2. 2 2 -32/2  

DATUM: 	 19.12.2024. godine 

JAVNO 

PRIMALAC: 	INTIS d.o.o. Zagreb, Republika Hrvatska 

GLASSLUX d.o.o. Gratanica 

EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke robe: 

- Automatske barijere za kontrolu prolaska putnika 

VEZA: 	 Nas broj: 1272/24 

Potovani. 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH". broj 39/14, 59/22 i 50/24), a nakon 
okontane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: Automatske barijere za kontrolu prolaska putnika. 
provedene metodom Otvoreni postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka predmetne nabavke, 
obavje§tavamo vas da je Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, koja yam 
se dostavlja u prilogu. kao najpovoljnija. odnosno jedina prihvatljiva ponuda za predmetnu nabavku. ocijenjena 
ponuda ponudata INTIS d.o.o. Zagreb, Republika Hrvatska. 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 

2. Upravi DrAtva 

3. Sektoru za administrativnu pochtku 

4. a/a 

OOP PR 054)303 01 Dom. 1 Werke/Rev 0 

DRExcuA J +387/ 33,  289 200 +387/ 33/ 289 201 016113Q162§8MIRM 
BED9Sib9 

OPERATIVNI  cEprrap ! +387/ 33' 289 120 +387/ 33/ 766 841 9S5g25,69NM-&11.10 Di 
i Au 1 wwwswalevo.aPort-ba 	I 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	lzdavao 

ODL 
	

5-01 

U P R A V A Strana: 	od 2 

Broj protokola: 625 --/-2 1---  / 	/2  -2 / -  :3 //-c JAVNO 

Datum: 19.12.2024. godine 

Na osnovu elana 70., a u vezi sa elanom 25. Zakona o javnim nabavkama („Slu2beni glasnik BiH". broj 
39/14, 55/22 i 50/24) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te na osnovu 
lzvjeStaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Automatske barijere za kontrolu 
prolaska putnika, broj: 05-3-25- i-1272-30/24 od 12.12.2024. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 
-SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 4. sjednici, ocirtanoj 19.12.2024. godine. donijela je 

ODLUKU 

Za nabavku robe: Automatske barijere za kontrolu praaska putnika, prihvata se ponuda ponudata INTIS 
d.o.o. Zagreb, Republika Hrva`ska, broj: OF-24-0243-0016, zavedena na protokol Narutioca dana 26.11.2024. 
godine. pod brojem: 06-1-25-1-1272-19/24, u iznosu od: 79.850,00 EUR/156.173,03 KM, bez PDV-a. 

Izabrani ponudae _je, u roku od sedam radnih dana od dana 	':Jbavijesti i ove Odluke o prihvatanju  
ponude, du2an u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti originale ill ovjerene 
fotokopije dokumentacije iz dana 45. Zakona o javnim nabavkama, ne starije od 90 dana od dana dostavljanja 
ponude.  

III 
Po proteku rokova za reviziju, uz prethodnu dostavu dokumentacije iz taeke II ove Odluke, J.P. Medunarodni 

aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo Oe izabranom ponudeu ponuditi ugovor o nabavci robe iz taoke I ove 
Odluke, kojim oe se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

ObrazIo2enje 
Postupajuei u skladu Fd elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, G '1 	izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Automatske barijere za kontrolu prolaska putnika, direktor J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-1272-3/24 od 
09.09.2024. god. Pcstupak proveden po precimetnoj odiuci rezuitir3o je dono§enjem Odluke Uprave J.P. 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" ci.o.o. Sarajevo, broj' 05-1-25-1-1272-14/24 ad 17.10.2024. godine, o 
njegovom ponitenju i ponavljanju, istim metodom nabavke - otvoreni postupak. 

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u 
daljem tekstu: Dru.Stve; je dana 06.11.2024. godine na poralu javnih nabavki objavilo obavjeStenje o nabavci, broj: 
246-1-1-829-3-260/24. a RjeSenjem, broj: 05-1-25-1-1272-16/24 od 07.11.2024. god., imenovana je Komisija za 
provodenje postupka. Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 27.11.2024. god.. na adresu DruStva ponudu su 
dostavila tri ponudaea, i to: INTIS d.o.o. Zagreb, Republika Hrvatska, GLASSLUX d.o.o. Graeanica i EDELSTAHL-
PROKROM d.o.o. Sarajevo. Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti dan bez prisustva predstavnika 
ponudata, proeitani su nazivi ponudata i ponudene cijene, i to: 

1. INTIS d.o.o. Zagreb: 79.850,00 EUR/156.173,03 KM, bez PDV-a 
2. GLASSLUX d.o.o. Gra%‘3nica: 298.567,00, bez PDV-a; 
3. EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. Sarajevo: 299.991,91, bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne anali.:e istih, te je pregledom i analizom 
ponuda utvrdila sljedee: 

INTIS d.o.o. Zagreb:  
Prilikom pregleda ove ponude, konstatovano je da pc.nuja ispunjava uslov „neprirodno niske ponudene 

cijene", na osnovu dana 66. Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: ZJN), s obzirom da je vrijednost iste 
znatajno manja od vriiednosti preostale dvije ponude u predmetnom postupku nabavke. 

Dana 03.12.2024. godire od ponudata je zahtijevano da dostavi pismeno osnovano obrazIo2enje i detaljne 
informacije o relevantnim sastavnim eiementima ponude, ukljuoujuti elemente cijene, odnosno razloge ponudene 
cijene, a sve u skladu sa elanom. 66. ZJN. i to najkasnije do 09.12.2024. godine do 10:00 sati, Sto je ponudat i 
utinio. 

Komisija je poja§njenje prihwatila, nakon tega je konstatovano da je ponuda ovog ponudata, u smislu elana 
65. stay (1) ZJN, formalno-pravno, tehnieki i raaunski ispravna i prihvatljiva za Druttvo 

GLASSLUX d.o.o. Gratarica:  
Prilikom pregleda ove ponude, Komisija je konstatovala da prilo2ena cotvrda o dobro izvr§enom poslu u 

ponudi ne odgovara zahtjevirry3 postavljenim u TD. Naime, tenderskom dokumentacijom je u tatki 4.4.2 pod a) 
zahtijevano: „Potvrda o dobro izvrtenom poslu isporuke isporuke i ugradnje automatskih barijera za kontrolu 
prolaza izdata od druge ugovorne...", dok je ponudat na strani 32. ponuciP dostavio potvrdu u kojoj je navedeno 
da je predmet realizovanog ugovora „Isporuka i :nstalaciI3 sist?...na korArole pristupa", Sto ne odgovara 
zahtjevanom iz tenderske dokumentacije. 



anin Ramezio 

	

Vrsta dok 	lzdavao 

	

ODL 	5-01 

Strana: 2 od 2 

JAVNO 

Dalje. uvidom u tehnitki dio ponude utvrdeno je da ponudat putem dostavljene tehnieke dokumentacije 
nije dokazao da ponudena roba ispunjava sve §to je zahtjevano tehniekom specifikacijom. Taanije, propustio je 
dostaviti sljedete podatke: 

nisu dostavljeni podaci za kontrolne jedinice koje ee se nalaziti na kontrolnim punktovima; 
- nisu dostavljeni podaci o broju minimalnih ciklusa otvaranja/zatvaranja: 

nisu dostavljeni podaci o slobodnom prostoru iznad poda (zahtjev Ugovornog organa je bio 200mm). 
U skladu sa navedenim, a imajuti u vidu odredbe olana 57. stay (1) ZJN, kojim je propisano da je ponudao 

dulan pridrfavati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, Komisija je predmetnu ponudu, u skladu 
sa olanom 68. stay (4) tatka i) ZJN. s obzirom da ne ispunjava sve •Sto je zahtjevano tenderskom 
dokumentacijom. ocijenila nepravilnom i neprihvatljivom. 

EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. Sarajevo:  
Prilikom pregleda ove ponude. Komisija je konstatovala da prilo2ena potvrda o dobro izvitenom poslu u 

ponudi ne odgovara zahtjevima postavljenim u TD. Naime. tenderskom dokumentacijom je u taeki 4.4.2 pod a) 
zahtijevano: ,Potvrda o dobro izvrSenom poslu isporuke i ugradnje automatskih barijera za kontrolu prolaza 
izdata od druge ugovorne...", dok je ponuda na strani 16. ponude dostavio potvrdu u kojoj je navedeno da je 
predmet realizovanog ugovora „Isporuka i ugradnja automatskih vrata na projAtu stambeno-poslovnog objekta", 
'Sto ne odgovara zahtijevanom iz tenderske dokumentacije. Ponudat je takoder dostavio i potvrdu o dobro 
izvrSenom ugovoru izdatu privrednom subjektu Multimatik d.o.o. Doboj, kojeg su naveli kao podugovarata u 
ovom postupku nabavke. Osim toga 'SW Multimatik d.o.o. Doboj nije utesilik u postupku nabavke. a ni predmet 
potvrde nije odgovarajuei, s obzirom da se radilo o „proizvodnji, isporuci i ugradnji automatskih staklenih vrata". 

Daljnjim uvidom u ponudu utvrdeno je da ponudat nije popunio zahtjevane podatke u ANEKS I - Obrazac 
za ponudu, Izjava dobavljaea, u kojem je bilo potrebno upisati du2inu garantnog roka. Takoder, ponudat iste 
zahtjevane uslove nije unio u dostavljeni Nacrt ugovora. 

Uvidom u tehnieki dio ponude utvrdeno je da ponudat putem dostavljene tehnieke dokumentacije nije 
dokazao da ponudena roba ispunjava sve Sto je zahtjevano tehnitkom specifikacijom. Tatnije, nije dostavio 
podatke za kontrolne jedinice koje te se nalaziti na kontrolnim punktovima. 

U skladu sa navedenim. a imajuoi u vidu odredbe elana 57. stay (1) ZJN, kojim je propisano da je ponudat 
du2an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, Komisija je predmetnu ponudu, u skladu 
sa alanom 68. stay (4) tatka i) ZJN. s obzirom da ne ispunjava sve Sto je zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom, ocijenila nepravilnom i neprihvatljivom. 

Za predmetnu j3vnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, all po'Sto je zaprimljena samo jedna prihvatljiva 
ponuda, ona nije ocirtana. 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda ponudata INTIS d.o.o. 
Zagreb, Republika Hrvatska, te je predlo2ila Upravi Dru.Stva da se ugovor za nabavku robe: Automatske barijere 
za kontrolu prolaska putnika. u vrijednosti od 79.850,00 EUR/156.173,03 KM, bez PDV-a. dodijeli ovom 
ponudatu. 

Uprava DrAtva je razmotrila predmetni lzvjeStaj i preporuku Komisije na svojoj 4. sjednici, odrtanoj 
19.12.2024. godine, te je, nakon uvida u vodeni postupak, istu i prihvatila, pa je. na osnovu elana 70. Zakona o 
javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba se 
podnosi putem ugovorncg organa - Dru'Stva, u pisanoj formi, direktno na protokol DrAtva, elektronskim putem ili 
preporutenom po.Stanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka. i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1 Ponudatima 
2 Upravi Dru'Stva (orig.) 
3. Sektoru za administrativnu podr'Sku 

- Slu2ba nabavke (orig.); 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol: 

4. a/a 



lzdavaa 
5 03 

Vrsta dok. 
ZP 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

1272 

JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. 
Kurta Schorka 36 
71210 Ilid2a-Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 

Broj nabavke 

Podaci u Ugovornom organu 

12.12.2024. Datum zavrtetka pregleda ponuda 

1. Spisak ponudada koji su dostavili ponude 
1. INTIS d.o.o. Zagreb, Hrvatska 
2. GLASSLUX d.o.o. Graoanica 
3. EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. Sarajevo 

2. Pregled dostavljene i tra2ene dokumentacije 

ZAPISNIK 0 PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Predmet nabavke: Automatske barijere za kontrolu putnika 

ldentifikacijski broj 

Vrsta postupka 

Vrsta ugovora 

Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 

Da li se namjerava zakljuoiti okvirni sporazum 

Da Ii je predvidena e-aukcija 

Broj obavjettenja o nabavci 

Broj ponudata koji su preuzeli TD 

Datum podetka pregleda ponuda 

14200068970001 

Otvoreni postupak 

Robe 

1 300.000,00 KM 

Ne 

I Da 
.4- 
1 246-1-1-829-3-260/24 od 06.11.2024. godine 

19 

27.11.2024. 

1. 	 2. 3. 

Red 
br. 

GLASSLUX d.o.o. 
Gradanica 

EDELSTAHL- 
PROKROM d.o.o. 

Sarajevo 

INTIS d.o.o. Zagreb, 
Hrvatska 

SADR2AJ TENDERSKE 
DOKUMENTACIJE 

DA DA 

DA DA 

1. ISadr2aj ponude 

• 1 
2  'Original ili ovjerena kopija Izvoda iz sudskog registra 

za obavljanje profesionalne djelatnosti 

DA 

DA 

DA, 
nema povjerljivih 

informacija 

DA, 
vrijednost ponude iznosi 

79.850,00 EUR 
(156.173,03 KM) bez 

PDV-a 

DA 

DA, 
nema povjerljivih 

informacija 

DA, 
vrijednost ponude 

iznosi 298.567,00 KM 
bez PDV-a 

NE 

DA. 
nema povjerljivih 

informacija 

DA. 
vrijednost ponude 

iznosi 299.991,91 KM 
bez PDV-a 

iPopunjen, potpisan i ovjeren Obrazac povjerljivih 
4. 

;informacija (ANEKS II) 

IPopunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu 
5. ponude (ANEKS III) 

1Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za ponudu 
3. (ANEKS I) DA 

ID UP 01-3 01 01 Intemi dopis. 2.1zdanieMev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 nf005aralevo-aironn ba 
DIREKOIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 direkchaasaraievo-airoorl.ba 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 oocasaraievo-airoort ba 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 6nde0t45araievo-aimort.ba 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 corNeDtOsaratevo-airwri ba 
WEB www.sarajevo-airportba 

OGRANIENO 



DA 	 NE 	 NE 

DA NE 	 NE 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 	lzdavae 

ZP 	I 5 03  

  

OGRANIo' ENO 

iPopunjen (samo preambula je obavezna), 
6. I ipotpisan i ovjeren Nacrt ugovora (ANEKS IV) 

I 
Popunjena, potpisana i ovjerena Izjava o i 	 DA 	I 	DA ispunjavanju uslova iz Oi, 45 ZJN. (ANEKS V) 

i• 	
. 

4 	 I- ! 	
1 	 I Popunjena, potpisana i ovjerena Izjava o 

8. DA 	 DA 
ispunjavanjui 	uslova iz CI. 52 ZJN. (ANEKS VI) 

1Tehnieka dokumentacija za ponudenu robu 
1(katalozi, datasheets, itd..) iz kojih se jasno vidi 

9. da ponuciena roba odgovara tra2enoj u smislu 
tehniakih karakteristika, to da ista ispunjava sve 
uslove i zahtjeve postavijene u ANEKS-u VII ove 

itenderske dokumentacije 
IPotvrda o dobro izvrtenom poslu isporuke 
;isporuke i ugradnje automatskih barijera za 
kontrolu prolaza izdata ad druge ugovorne 
strane, kojom se potvrduje da je u posljednje tri 
godine, pooev§i od dana dostavljanja ponude, 
Iponudao uspjeno realizovao jedan takav ugovor 
ukupne vrijednosti ne manje od 300.000,00 KM 
bez PDV-a 

DA DA DA 

DA 

DA 

10. 

11. Garancija za ozbiljnost ponude 

12 Digitalna kopija ponude na CD-u iii DVD-u 

13. iStranice ponude numerisane 

DA 	 DA 	 DA 

I , 

DA 	 DA 	I 1 	DA 
i 

I I  
DA 	1 	DA 	 DA 

I  

3. Pregled ponuda 
3.1 INTIS d.o.o. Zagreb, Hrvatska 
Prilikom pregleda ponude, konstatovano je da ponuda ispunjava uslov „neprirodno niske ponudene 
cijene", na osnovu olana 66. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (S1u2beni glasnik BiH, 
br. 39/14. 59/2022 i 50/24), obzirom da je vrijednost iste znaeajno manja od vrijednosti preostale dvije 
ponude u predmetnom postupku nabavke — GLASSLUX d.o.o. Graoanica u vrijednosti od 298.567,00 
KM i EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. Sarajevo u vrijednosti od 299.991,91 KM bez PDV-a. 
Dana 03.12.2024. godine od ponudaOa je zahtijevano da dostavi pismeno osnovano obrazlo2enje i 
detaljne informacije o relevantnim sastavnim elementima ponude, ukljueujuoi elemente cijene, 
odnosno razloge ponudene cijene, a sve u skladu sa olanom 66. Zakona o javnim nabavkama Bosne 
i Hercegovine, najkasnije do 09.12.2024. godine do 10:00 sati, §to je ponuclaO i 

U skladu sa Olanom 65. stay (1), a imajuei u vidu da ponuda ispunjava zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom, komisija predla2e da se ponuda proglasi formalno-pravno, tehnitki i ratunski 
prihvatljivom. 

3.2 GLASSLUX d.o.o. Gratanica 
Prilikom pregleda ponude, komisija je konstatovala da prilo2ena potvrda o dobro izvr§enom poslu u 
ponudi ne odgovara zahtjevima postavljenim u TD. Naime, tenderskom dokumentacijom je u taeki 
4.4.2 pod a) zahtijevano: ,Potvrda o dobro izvr§enom poslu isporuke isporuke i ugradnje 
automatskih barijera za kontrolu prolaza izdata od druge ugovorne...", dok je ponudat na strani 32. 
ponude dostavio potvrdu u kojoj je navedeno da je predmet realizovanog ugovora „Isporuka i 
instalacija sistema kontrole pristupa", §to ne odgovara zahtijevanom iz tenderske dokumentacije. 

ID UP 01-3 01 01 Intern! clops, 2 lzdanjefRev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 info{59saralevo-airport.ba 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 clireKciiaasaraievo-airport ba 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 occ@saraievo-airoort.ba  
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 findeottsaratevv-airool. ba 
KOMERCIJALA *387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 corndeutZsaraievo-airDort ba 
WEB www.sarajevo-airport.ba  



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 

ZP 

lzdavae 

5 03 

OGRANItENO 

Dalje, uvidom u tehnioki dio ponude utvrdeno je da ponudaO putem dostavljene tehnitke 
dokumentacije nije dokazao da ponudena roba ispunjava sve sto je zahtijevano tehnitkom 
specifikacijom. Tatnije, propustio je dostaviti sljedeoe podatke: 

- 

	

	nisu dostavijeni podaci za kontrolne jedinice koje te se nalaziti na kontrolnim punktovima; 
nisu dostavijeni podaci o broju minimalnih cikiusa otvaranja/zatvaranja; 
nisu dostavijeni podaci o slobodnom prostoru iznad poda (zahtjev Ugovornog organa je 
bio 5.200mm). 

U skladu sa navedenim, a imajuoi u vidu elan 57. stay (1) ZJN kojim je odredeno da je ponudaO du.2an 
pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predla2e da se ponuda odbaci 

u skladu sa Olanom 68. stay (4) tatka i), s obzirom da ne ispunjava sve sto je zahtijevano tenderskom 

dokumentacijom, te da se ponuda proglasi nepravilnom i neprihvatljivom 

3.3 EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. Sarajevo 

Prilikom pregleda ponude, komisija je konstatovala da prilo2ena potvrda o dobro izvrtenom poslu u 
ponudi ne odgovara zahtjevima postavljenim u TD. Naime, tenderskom dokumentacijom je u tatki 
4.4.2 pod a) zahtijevano: „Potvrda o dobro izvr§enom poslu isporuke isporuke i ugradnje 
automatskih barijera za kontrolu prolaza izdata od druge ugovorne....., dok je ponudaO na strani 16. 
ponude dostavio potvrdu u kojoj je navedeno da je predmet realizovanog ugovora „Isporuka i ugradnja 
automatskih vrata na projektu stambeno-poslovnog objekta", sto ne odgovara zahtijevanom iz 
tenderske dokumentacije. Ponudat je takoder dostavio i potvrdu o dobro izvr§enom ugovoru izdatu 
privrednom subjektu MULTIMATIK d.o.o. Doboj, kojeg su naveli kao podugovarata u ovom postupku 
nabavke. Osim toga *to MULTIMATIK d.o.o. Doboj nije utesnik u postupku nabavke. ni predmet 
potvrde nije odgovarajuei obzirom da se radilo o „proizvodnji, isporuci i ugradnji automatskih staklenih 
vrata" 
Daljnjim uvidom u ponudu utvrdeno je da ponudat nije popunio zahtijevane podatke u ANEKS I — 
Obrazac za ponudu, Izjava dobavljaoa, u kojem je bilo potrebno upisati du2inu garantnog roka. 
Takoder, ponudaO iste zahtijevane uslove nije unio u dostavijeni Nacrt ugovora. 

Uvidom u tehnitki dio ponude utvrdeno je da ponudat putem dostavljene tehnitke dokumentacije nije 
dokazao da ponudena roba ispunjava sve §to je zahtijevano tehnitkom specifikacijom. Tatnije, nije 
dostavio podatke za kontrolne jedinice koje Oe se nalaziti na kontrolnim punktovima. 

U skladu sa navedenim, a imajuei u vidu 'Clan 57. stay (1) ZJN kojim je odredeno da je ponudaO du2an 

pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predla2e da se ponuda odbaci 

u skladu sa olanom 68. stay (4) tatka i), s obzirom da ne ispunjava sve t to je zahtijevano tenderskom 

dokumentacijom, te da se ponuda proglasi nepravilnom i neprihvatljivom. 

4. Spisak prihvatljivih ponuda 
1. INTIS d.o.o. Zagreb. Hrvatska 

5. Spisak neprihvatljivih ponuda 
1. GLASSLUX d.o.o. Graeanica 

2. EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. Sarajevo 

6. Ocjena prihvatljivih ponuda 
Ugovor se dodjeljuje dobavljatu na osnovu kriterija najni2e cijene. 

1. INTIS d.o.o. Zagreb, Hrvatska, vrijednost ponude u iznosu od 79.850,00 EUR (156.173,03 KM) bez 
PDV-a. 

ID UP 01-3 01 01 Inlemi dopis. 2 IzdanjelRev 0 
INFORMACIJE +3871 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 ,ntoasaraievo-airport ba 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 direkcimasaraievo-airport.ba 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 000QSaraievo-aIrDorLDa 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 •387/ 33/ 289234 findePtIDSaraievo-affpo Oa 
KOMERCIJALA •387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 cbmaebigbsaratevo-a,roort ba 
WEB www.sarajevo-airport_ba 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 	lzdavae 

ZP 	5 03  

OGRANIOENO 

7. Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije 

1. INTIS d.o.o. Zagreb, Hrvatska, vrijednost ponude u iznosu od 79.850.00 EUR (156.173,03 KM) bez 
PDV-a. 

8. Rezultati e-aukcije 

Za ovaj postupak bila je predvidena e-aukcija i to za kriterij cijene. 

S obzirom da smo jedna ponuda zadovoljava uslove postavljene tenderskom dokumentacijom. e-

aukcija nije provedena. 

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije 

1. INTIS d.o.o. Zagreb. Hrvatska, vrijednost ponude u iznosu od 79.850.00 EUR (156.173,03 KM) bez 

PDV-a. 

10. Najpovoljniji ponudad 

INTIS d.o.o. Zagreb. Hrvatska, vrijednost ponude u iznosu od 79.850,00 EUR (156.173,03 KM) bez 
PDV-a. 

Komisija: 

1. Abdulah Fazlie — predsjedavajuoi, 

2. Anel Pobrie — elan, 

3. Dino Pekit — Clan. 

 

 

  

Prilog: Dopis „Zahtjev za obrazIotenje ponude - nerirodno niska cijena" upuoen ponudatu INTIS d.o.o. 

Zagreb i odgovor ponudata na isti. 

10 UP 01-3 01 01 Intern' dopis. 2.1ztlanfe/Rev 0 
INFORMACUE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289358 info/ 	saralevo-airbon ba 
DIREKCIJA .387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 direkcliaqsaraievo-airport Da 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 QDCOS a r a le vo- a i mo rt. ba 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 ft ,,ijgragsaraievo-airboil 09 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 269177 •387/ 33/ 289154 comdeptilsaratevo-airoon ba 
WEB www.sarajevo-airport.ba  



OGRANIOENO 

RB 

505 
lzdavat 

5 03 
Vrsta dok .  

DOP 

Broj protokola: fr—

.)( G 4 / 

/1(8 www sautievo-airpod tx) 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.0.0. 

Kuria Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

Rogisvovanokoki.opomm ud Sarapx), MBS 65-010419.11: JIB 4200068970001: Cannski trod 200068970001 
RAC:UN 3387302205238447, Ur%Credit bu,ka d d. Mmtaf, EMI 

Strana: 
1 od 1 

DATUM: 	 03.12.2024 

PRIMALAC: 	INTIS d.o.o. 

Bani 73a, 

10010 Zagreb, 

e-mail: tim@intis.hr  

PREDMET: 	Zahtjev za obrazlo2enje ponude - neprirodno niska cijena u postupku nabavke roba: 
Automatske barijere za kontrolu prolaska putnika u Terminalu B 

VEZA: 	 1272 

Po§tovani, 

Dana 27.111024. godine obavljeno je otvaranje ponuda za postupak nabavke roba: Automatske barijere za 
kontrolu prolaska putnika u Terminalu B, putem Otvorenog postupka nabavke. 

Komisija, imenovana ispred Ugovornog organa za provodenje postupka nabavke, sastala se navedenog dana radi 
detaljnijeg pregleda ponudenog. 

Prilikom pregleda ponude, konstatovano je da ponuda ispunjava uslov „neprirodno niske ponudene cijene", na 
osnovu elana 66. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (S1u2beni glasnik BiH, br. 39/14, 59/2022 i 
50/24), obzirom da je vrijednost iste znaoajno manja od vrijednosti preostale dvije ponude u predmetnom postupku 
nabavke — GLASSLUX d.o.o. Gradanica u vrijednosti od 298.567,00 KM i EDELSTAHL-PROKROM d.o.o. 
Sarajevo u vrijednosti od 299.991,91 KM bez PDV-a. 
Neophodno je da dostavite pismeno osnovano obrazIo2enje i detaljne informacije o relevantnim sastavnim 
elementima ponude, ukljuOujudi elemente cijene, odnosno razloge ponudene cijene, a sve u skiadu sa Olanom 66. 
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine. Dostavijeno obrazio2enje de biti tretirano u skiadu sa naprijed 
navedenim olanom. 

Molimo Vas da pismenim putem iznesete Va§ stay o navedenoj konstataciji, to zahtjevano obrazIo2enje dostavite 
najdalje do 09.12.2024. godine do 10:00 sati, na e-mail: dpekic@sarajevo-airport.ba,  u suprotnom de Vata 
ponuda biti odbkena kao formalno-pravno neprihvatljiva. 

S po§tovanjem, 

Clan ko 

Dino Pekid 

COP PR 05-00 03 01 is c+' 7,dan,oFtey 0 
Tel Fax L may, 

p.CORMACLJE .387/ 33/ 289 100 •387/ 33/ 289 356 

OftEXCUA .387/ 11,289 200 .387/ 33/ 289 201 
orpoicv 

OPIRATNNI CE N TAN .3871 13/ 289 120 0387/ 33/ 766 841 nr, 1,-.1  tit 



SITS SOS 

1 
SOS 

INTIS d.o.o. za trgovinu, inienjorIng I usluge 

Bani 73a, Buzin, HR - 10010 Zagreb, Hrvatska 

Tel.: +385 1 7890-800, Fax: +385 1 7890-888 
e-mail: Info@Intis.hr,  vyyr.jntis.hr  

MB: 3686914, 01B: 12987689544 

PDV identiflkacijski broj: HR12987689544 

CI )/ 

V 
1CAS 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" 
D.O.O. 
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i 
Hercegovina 

VEZA: 1272 , broj protokola: 05-3-25-1-1272-27124 

Na§ znak: D -24-0937-
0008 

Zagreb, 03.12.2024. 

Predmet: 	Zahtjev za obrazIo2enje ponude - neprirodno niska ciiena u postupku  
nabavke roba: Automatske barijere za kontrolu prolaska putnika u  
Terminalu B 

rn,dunerodril aarildroert *SARAJEVO" Cif,' 

SOfilieVO 

, Vic:44 1 

°vial,  IF Reoni broj 1 Bro! orliogo 

4C- /) PL,POZ A 

U vezi vaeg Zahtjeva od 03. 12.2024. g. odgovor je u nastavku: 

Poduzede INTIS d.o.o. osnovano je 1989. godine kao in2enjersko-tehnoloka 
kompanija koja radi na automatizaciji najzahtjevnijih tehnolo§kih procesa u industriji, 
energetici, prometu i automatizaciji u zgradarstvu i autoindustriji (tada pod imenom 
EXOR d.o.o). Automatizirali smo preko 320 velikih industrijskih i energetskih 
postrojenja girom svijeta. Na primjer u Kini smo izveli 73 velika projekta automatizacije 
novih postrojenja u metalnoj industriji — prete2no valjaonica i procesnih linija. 

Danas je INTIS d.o.o. firma s blizu 200 zaposlenih, koja ima urede i ovla§tene partnere 
u preko 25 zemalja i pru2a svoje usluge u cijelom svijetu. 

U BiH smo na primjer svojevremeno bill nosioci potpuno rekonstrukcije teljezare 
Zenica (najve6i isporuailac tehnologije) kad je bila kupljena od strane indijske 
kompanije Mittal Steel. Isporuoill sine nova automatizaciju i svu elektro opremu te je 
ugradili i pustill u pogon za vise postrojenja: Homogenizacije rude (20-tak portalnih 
dizalica), Aglomeracije (priprerna rude za visoku pe6), Visoke pad,' (temeljna 
proizvodnja ±eljeza), dijela Valjaonice i dijela oelioane te smo potpuno obnovili 27 
internih trafostanica na srednjem i niskom naponu. 

Takoder smo u potpunosti rekonstruirali postrojenja u tvornici celuloze i papira — 
Natron Maglaj nakon Ito je kupljena od strane turske kompanije Hayat. Isporuoili smo 
svu elektro opremu, senzore, motore i industnjska raOunala te kontrolne sobe za 
njihovih 13 postrojenja s preko 32.000 ulazno izlaznih signala. Oba projekta vrijedila 
su vise od deset milijuna Eura. Sve je zavrgeno na vrijeme i uz obostrano zadovoljstvo. 
Stoga vjerujte znamo dobro procijeniti izlaznu cijenu — na naoin da bude povoljna za 
kupca all i za nas. 

Druttvo Je upbano u trgoveki registar Trgovekog suda u Zagrcbu pod MOS:080146710 Direktor: Marko Topic Temeljni kapital: 602.057,20 euro 

18AN:1182124020061100051818 Erste 5reiermark.sche Bank d.d. IBANAR7723600001101208459 ZagrebatIta banka d.d. 

Po§tovani, 



in'os raswpA). 

 

INTIS d.o.o. la trgovinu, inienjering I usluge 

Banff 73a, Buzin, HR - 10010 Zagreb, Hrvatska 

Tel.: +385 1 7890-800, Fax: +385 1 7890-888 
e-mail: info@intis.hr,  *rqx.iot}Air 

MB: 3686914, 018: 12987689544 
PDV identifikacijskl bro.]: HR12987689544 

 

  

    

Samim time, kroz dugi niz godina poslovanja, tehniaka rjegenja koja su predmet 
nabave narueitelja u postupku nabavke roba: Automatske barijere za kontrolu prolaska 
putnika u Terminalu B, dostupna su nam pod povoljnijim uvjetima za isporuku 
proizvoda i pru2anje usluga i to iz sljedeeih razloga: 

1. Ekonomienost rada i metoda 

• Napredne tehnologije: Koristimo tehnologije koje smanjuju operativne 
trogkove, kao gto su automatizirani procesi, digitalizacija i optimizacija resursa. 

• Efikasno planiranje: Naga interna logistika i raspodjela resursa su optimizirani 
kako bismo smanjili trotkove transporta i vremena izvrgenja. 

2. Nizi ulazni tro§kovi 

• Vlastiti resursi: Posjedujemo vlastitu opremu i infrastrukturu, dime eliminiramo 
potrebu za dodatnim iznajmljivanjem ill kupovinom usluga. 

• Direktni ugovori s dobavljadima: Imamo ugovorne odnose s dobavljaeima po 
znadajno povoljnijim cijenama, gto nam omogueava ni2e trogkove materijala 
bez ugro2avanja kvalitete, time smo u prednosti ispred konkurencije. 

3. Sezonski i triitni uvjeti 

• Sezonske prednosti: Nabavljamo materijale na svjetskom tr2igtu a ne od 
lokalnih trgovaca u periodu sezonskih popusta, gto nam je omogueuje znadajne 
ugtede. 

• Zalihe: Nage su narud2be uvijek u vedim kolieinama dime dobivamo popust na 
kolieinu. 

4. Zadovoljavanje kvalitete 

• Certificirani standardi: Naga ponuda u potpunosti zadovoijava tehnieke 
specifikacije i standarde. Kvaliteta se neee i ne smije ugroziti jer koristimo 
moderne metode i opremu. 

• Garancija kvalitete: Na zahtjev mo2emo dostaviti certifikate koji potvrduju 
kvalitetu nageg rada i dati jamstvo na robu. Posjedujemo certifikate: ISO 2000, 
ISO 1400, ISO 2700, 

5. Financijska stabilnost 

• Snaina financijska pozicija: Naga firma ima dovoljnu financijsku stabilnost da 
projekt uz ponudene cijene. 

• Dugorodna odriivost: Cijena je uvijek postavijena tako da osiguramo fer 
profit, ali i dugoroonu poslovnu suradnju. 

Osim gore navedenog, izvrsili smo i uvid u financijske podatke firmi koje ste naveli u 
svom zahtjevu, a koje su poslale vige cijene u odnosu na nas, pa tako firma GlassLux 
d.o.o. Graff anica prema dostupnim podacima s Dun & Bradstreat platforme prema 
zadnjem izvjegtaju ima 5 zaposlenih i 693.074,44 EUR prihoda,  dok firma 

Druitvo je upisano u trgowatk. reg.star Trgovatkog suds u Isgrebu pod M85: 080146714 Direktor: Marko Topit TemelJnIkapitzd: 602.057,20 euro 
1BANAR21240200611000518.18 Erste Sie.errnirtusche Dank d.d. IBANAR7723600001101208459 2aKrebatka banks d.d. 



) 

V 
U KA 5 

INTIS d.o.o. za trgovinu, inienjering i usluge 
Banff 73a, Buzin, HR - 10010 Zagreb, Hrvatska 
Tel.: +385 1 7890-800, Fax: +385 1 7890-888 
e-mail: info@intis.hr,  www.ino.hr  

stis 	SGS MB: 3686914, 01B: 12987689544 
PDV identifikadjski broj: HR12987689544 

   

    

EDELSTAHL-PROKROM" d.o.o. prema zadnjem izvjetaju ima 22 zaposlena i 
1.948.176,64 EUR prihoda. 

Usporedbe radi prema zadnjem izvjettaju za 2024. godinu nag prihod hi bio 28,7 
milijuna EUR s blizu 200 zaposlenih.  

Zakljudak 

Nata cijena rezultat je iskustva, stratetkog planiranja, povoljnih ugovora za nabavu i 
optimizacije resursa, uz evrsto pottovanje svih standarda kvalitete ali u prvom redu 
kupca i sredstava koje ula2e o projekt. Isporuaujemo kvalitetu uz fer cijenu. Ne 
formiramo cijenu da bude neznatno ispod buTieta (kao konkurencija) yea prema 
stvarnim tro§kovima i internim fer profitnim mar2ama. Na internacionalnom tr2ittu u 
pravilu ne prolazi drugaeiji pristup. Citj nam nikad nije ekstra dobit na projektu, yea 
dugoroana suradnja i povjerenje klijenata. Nije nasa cijena ni najmanje niska yea je 
cijena konkurencije (druga ponuda prati prvu s 500 € razlike) blago reeeno 
neekonomska. Nadam se da oete prepoznati na§ profesionalni pristup i prihvatiti nape 
argumente. 

po§tovanjem, 

Dejan Luketio, 

Voditelj pravne isluzbeiN„,73J 	b(5) 

Druttvo je Upisano u trgovatki register Trgovatkug suds u 2agreOu pod M85: 080146714 Direktor: Marko Toole Temeljnt kapital; 602.057,20 euro 

SAN:N.8212402006110005181B Erste Stelermarktsehe Bank d.d. IBAN.HR7723600001101208459 lagrebalka bank.) d.d. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

